צילום: ניר אורטל

הפריזאית לעבודות ציבוריות ולבניין ירושלים'.

הנה באה הרכבת

בטקס חגיגי שהתקיים ב-1890 ליד מקווה ישראל הוכרז סוף סוף על תחילת העבודות. המסילה נמתחה לאורך 87 קילומטרים וכללה לא מעט פיתולים מיפו דרך לוד ורמלה במעלה נחל שורק אל עמק רפאים. בקיץ תרנ"ב (1892), בתום שלוש שנים של עבודה מאומצת, נחנכה המסילה בהתרגשות עצומה, באיחור לא מפתיע של 53 שנה מיום הגיית התכנית המקורית. בטקס הפתיחה גדש קהל רב את

אולי "לא הרחק מקצה התקווה", אבל בהחלט הרחק מקצה המסילה, שכן אם מישוהו חשב אז ברצינות על רכבת בארץ ישראל הרי שהוא ירד לגמרי מהפסים. אבל "קצה התקווה" הפציע לבסוף ב-1888, כאשר היום הירושלמי יוסף נבון – קרוב משפחתו של נשיאנו לימים יצחק נבון – השיג זיכיון ממשלתי להפעלת רכבת מיפו לירושלים. הירושלמים חגגו, כוסות 'לחיים' הורמו, אבל לאחר שנה שבה לא הצליח נבון לגייס את ההון הנדרש להרמת הפרויקט הוא נאלץ למכור את הזיכיון לצרפתים ולהסתפק בתפקיד סמלי בדירקטוריון של 'החברה

שעות ארוכות ומייגעויות. בכ"ד במרחשון תרס"ט (1908), במלאות לרכבת 16 שנה, כבר נשמע בן יהודה אחרת כשתיאר בעיתון 'הצבי' את אכזבתו מהצעצוע התחבורתי שלקרונוטיו קרא 'עגלות':

צילום: לאה אבן חורב

לפני ואחרי. פסי הרכבת השוקקים הוזנחו במשך למעלה מעשרים שנה. פארק המסילה משמר את הפסים ומושך אליו מטיילים רבים להליכה ולרכיבה בלב העיר